平成２９年２月１５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

 株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）では、お客さまの海外展開支援を強化するため、独立行政法

人日本貿易保険（略称：ＮＥＸＩ、理事長：板東 一彦）と｢貿易保険業務委託契約｣を締結しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

 貿易保険は、お客さまの輸出取引に伴う代金回収リスクや、海外投資における収用・権利侵害・戦争・

テロ等による事業休止等のリスクに備える保険であり、ＮＥＸＩはこれらリスクの発生によりお客さま

が被る損失を引受けることにより、企業の海外事業展開を支援しています。

 この度の提携により、お客さまに貿易保険のご紹介、ＮＥＸＩへのお取次ぎが可能となります。貿易

保険付保による輸出代金回収リスクの軽減等を通じて、お客さまの海外展開の可能性を広げ、海外市場

への販路拡大を積極的にサポートしてまいります。

記

１．目的

  ＮＥＸＩと連携し、貿易保険付保による輸出代金回収リスクの軽減等を通じて、お客さまの海外

展開を支援すること。

２．提携内容

 （１）提携の範囲

   お客さまへの貿易保険のご紹介、ＮＥＸＩへのお取次ぎ

 （２）提携により紹介・取次ぎを行う貿易保険の種類

   ①中小企業・農林水産業輸出代金保険

   ②貿易一般保険（個別）

   ③限度額設定型貿易保険

   ④簡易通知型包括保険

   ⑤貿易一般保険（企業総合）

   ⑥海外投資保険

 （３）提携によるお客さまのメリット

   ・中小企業・農林水産業輸出代金保険の保険料を１０％割引（当行のご融資先さまに限定）。

   ・中小企業のお客さまは、貿易保険利用に向けた輸出先企業の調査費用が８先まで無料。

独立行政法人日本貿易保険との業務提携について

～貿易保険を活用してお客さまの海外展開を支援します！～

３．提携先の概要

名   称 独立行政法人日本貿易保険

設 立 日 平成１３年４月１日

設 立 目 的
対外取引において生ずる通常の保険によって救済することができない危険を

保険する事業を効率的かつ効果的に行うこと。

管   轄 経済産業省

理 事 長 板東 一彦

役 職 員 数 １５２名（平成２８年４月１日時点）

資 本 金 １，６９４億円（全額政府出資）

４．契約締結日

  平成２９年２月１０日（金）

以 上